
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Marzo\Determina n°94.DOC 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 94 DEL 19/03/2012 

 

OGGETTO: Intervento di completamento certificazione come da Regolamento con curva di costi- 

                     pamento, indice di portanza e dosaggio agente stabilizzante nel sottofondo del campo  

                     di calcio a 11 del Polivalente a Jungi. Liquidazione fatture n° A-0021 del 15/02/2012 e  

                     n° A-0029 del 29/02/2012 alla  Ditta “BetonTest” s.r.l. di Ispica. 

                 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

          Premesso: 

     -   Che con propria Determina n° 71 del 16/02/2012, è stata impegnata la complessiva somma di 

€ 457,91 iva inclusa, per l’affidamento alla ditta “Betontest” s.r.l. di Ispica dei lavori di completa-

mento certificazione come da regolamento con curva di costipamento, indice di portanza e dosaggio 

agente stabilizzante nel sottofondo del campo di calcio a 11 del Polivalente di Jungi;  

     -   Che con successiva determina n° 78 del 28/02/2012, è stata impegnata l’ulteriore somma di € 

579,46 IVA inclusa, occorrente per eseguire doppia prova rispetto a quella già preventivata in pre-

cedenza dalla ditta “Betontest” s.r.l.; 

     -   Viste le fatture della ditta “Betontest” s.r.l.:  

          - n° A-0021 del 15/02/2012 prot. gen. n° 6373del 06/03/2012, dell’importo complessivo di  € 

457,89 IVA inclusa; 

          - n° A-0029 del 29/02/2012 prot. gen. n° 6375 del 06/03/2012, dell’importo complessivo di € 

579,46 IVA inclusa ;  

     -    Verificato che 

            - i lavori di certificazione come da Regolamento con curva di costipamento, indice di por-

tanza e dosaggio agente stabilizzante nel sottofondo del campo di calcio a 11 del Polivalente a Jungi 

sono stati effettuati sulla base e nel rispetto dei preventivi n° 03/12 del 31/01/2012 e n° 04/12 del 

15/02/2012 allegati alle predette determine ; 

            - il prezzo richiesto in fattura non supera quello preventivato e dovuto, costatando una mino- 

              re spesa di € 0,02; 

      -  Ritenuto, pertanto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della complessiva som-

ma di €. 1.037,35 iva al 21 % inclusa, a favore della ditta “Betontest” (S.R.L.) Laboratorio Prove 

Materiali con sede in Via Spadaro Benedetto n° 45 – 97014 Ispica, per i lavori indicati nelle suddet-

te fatture; 

      -    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

      -    Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

      -    Visto il Regolamento dei contratti approvato con delibera di C.C. n. 78 del 28/06/96 e modi-

ficato con delibera di C.C. n. 9 del 22/02/1999; 

      -    Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

 

DETERMINA 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Marzo\Determina n°94.DOC 

Per la causale in premessa: 

 1)- Di liquidare e pagare alla ditta  “Betontest” (S.R.L.) Laboratorio Prove Materiali con se-

de in Via Spadaro Benedetto n° 45 – 97014 Ispica, la complessiva somma di € 1.037,35 iva inclusa 

a saldo delle fatture indicate in narrativa; 

         2)- di prelevare la rispettiva somma di € 1.037,35 iva al 21 % inclusa, direttamente dal servi-

zio finanziario 2.06.02.01/10 Cap. 441, del redigendo bilancio 2012 residuo 2009, ove risulta già 

impegnata per effetto della determina n° 86 del 19/04/2010; 

         3)- di provvedere al pagamento delle spettanze maturate e dovute mediante bonifico bancario 

su Banca Agricola Popolare di Ragusa ag. di Ispica  IBAN IT74X0503684470CC0240244088; 

         4)- di trasmettere la presente in originale, in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza e in copia, al Commissario 

straordinario e al Presidente del Consiglio.          
                                                                             IL CAPO SETTORE  

                                                                             Geom. Antonino Bonincontro                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                               ______________________ 

                                                  Dott. Francesco Lucenti 


